
令和４年４月７日 

 

お客さま各位 

中栄信用金庫 

 

本部職員における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 ４月５日（火）、当金庫本部の職員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明

しました。 

当金庫では、お客さまと地域の皆さまの安全を最優先に考え、保健所等関係諸機関と連携

して、感染拡大防止に努めてまいります。 

お客さまにおかれましては、ご心配をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

                    記 

１．概要 

 （１）本部勤務の職員１名 

 （２）症状・経過 

    ４月４日（月） 濃厚接触者の疑いがあり自宅待機 

    ４月５日（火） 発熱の症状により医療機関で抗原検査を受検 

同日、当該職員の新型コロナウイルス陽性が判明 

     

    ※当該職員は、４月２日以降出勤をしておりません。 

２．対応 

   本部では現在以下の対応を行っております。 

（１）当該職員の業務エリア並びに共有スペースにつきましては、４月４日に消毒作業を

実施いたしました。 

 （２）当該職員の行動履歴を確認しましたがお客さまや職員に濃厚接触者等の該当は確認

されておりません。今後、保健所等の判断により濃厚接触者に該当するお客さまが確

認された場合には、個別にご連絡いたします。 

なお、勤務中はマスクの着用やこまめな手指の消毒等の感染防止に努めていました。

当金庫では、窓口には飛沫感染防止シートおよびパネルを設置しており、お客さまへ

の感染防止に向けた取組みを実施しておりますが、今後も引き続き関係機関と連携し

て対応してまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

  中栄信用金庫 総務部 

   ０４６３－８１－１８５０ 

※平日 ９：００～１７：００ 


